3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1 500 F.R.: 1

DECRETO Nº 3805 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$3.512.647,55 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 3.512.647,55
01 02    01 GABINETE DA PREFEITA

1

01 03   01

04.122.0002.1039.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.:

SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESEN. ECONÔMICO

400,00
1 1

500

64

01 04   01

04.121.0028.2024.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊ
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

275,00
1 1

500

97 04.122.0003.1003.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL 17.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 1 500

126 04.122.0003.2120.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

1.500,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 1 500

143 04.122.0003.2456.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL 15.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:    1 1 500

149 04.122.0003.2456.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL 45.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 1 500

154 04.122.0003.2457.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

9.000,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 1 500

162 04.122.0003.2458.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

3.840,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 1 500

178 04.126.0003.2459.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

500,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 1 500

01 04   02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

195 28.846.0003.0004.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

18.400,00

  3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 1 500

01 05   01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

210

12.122.0005.2045.0000

GESTÃO EDUCACIONAL

10.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2 1 500

212 12.122.0005.2206.0000 GESTÃO EDUCACIONAL

1.800,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2 1 500

395

27.812.0014.2182.0000

ESPORTE E LAZER - TRANSFORMANDO CRIANÇAS EM CID

10.000,00

01 05   01

DECRETO Nº 3805, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

405 27.813.0014.1309.0000 ESPORTE E LAZER - TRANSFORMANDO CRIANÇAS EM CID 100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:    1 1 500

254 12.361.0015.2020.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QU 26.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:    2 1 500

247

12.306.0027.2422.0000 ALIMENTAÇÃO SAÚDAVEL

29.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    2 1 552

317

12.365.0029.2064.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN

20.000,00

01 05   02

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    2 1

FUNDO DE MANUTENÇÃO,DESENV. E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁ

500

449 12.365.0029.2097.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN 315.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.:    2 1 540

451 12.365.0029.2097.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN 126.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.:    2 1 540

456 12.365.0029.2098.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN 60.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2 1 540

458 12.365.0029.2098.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN

5.500,00

 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 2 1 540

01 06    01 SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AMBIEN

484 15.451.0018.2058.0000 JACIARA PAVIMENTADA 65.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    1 1 500

635 26.782.0020.2043.0000 GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO VIÁRIO 40.000,00

01 07   01

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    1 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

501

650 04.122.0002.2133.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA   2.800,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 1 500

679 06.182.0025.2337.0000 SEGURANÇA COMUNITÁRIA

1.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 1 1 500

409 12.122.0005.2206.0000 GESTÃO EDUCACIONAL   2.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 2 1 540

264 12.361.0015.2021.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QU 60.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2 1 500

241 12.122.0027.2163.0000 ALIMENTAÇÃO SAÚDAVEL

9.580,00

 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 2 1 500

304 12.365.0029.2063.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN 26.000,00
 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 2 1 500

306 12.365.0029.2063.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN

6.000,00

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 2 1 500

307 12.365.0029.2063.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRIN

1.770,00

 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 2 1 500

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 2 553 F.R.: 2

01

08    01

DECRETO Nº 3805, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

682

10.122.0009.1165.0000

GESTÃO DO SUS

3.000,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 3 1 500

706 10.122.0009.2331.0000 GESTÃO DO SUS

600,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 3 1 500

753

10.301.0010.2094.0000

ATENÇÃO BÁSICA

39.850,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 3 1 600

805 10.302.0011.2080.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

4.420,00

 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 3 1 500

806

10.302.0011.2080.0000

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

40.000,00

 3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.: 3 1 621

909 10.302.0011.2236.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

161.830,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3 1 500

912 10.302.0011.2236.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

18.100,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 3 1 500

01 10    03 FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1362 08.244.0032.1216.0000 ASSISTÊNCIA SOCIAL - PROTEÇÃO BÁSICA

7.998,00

  4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 4 1 660

01 11    01 SECRETARIA MUN. TURISMO, MEIO AMBIENTE E DESEN V. ECONOMICO

1208

18.541.0008.2028.0000

PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

1.700,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 1 500

1211 18.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

1.300,00

 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 1 1 500

1212 18.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL

510,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 1 500

01 05    01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

281 12.361.0030.2059.0000 TRANSPORTE ESCOLAR SEGURO

68.000,00

  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2 1 553

01 08    01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1332 10.301.0010.2094.0000 ATENÇÃO BÁSICA 858.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:    3 1 604

806 10.302.0011.2080.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 93.685,00
3.3.71.70.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO F.R.:    3 1 621

1382 10.302.0011.2112.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 200.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.:    3 1 621

1383 10.302.0011.2112.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 800.000,00

01 05   01

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.:    3 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

621

1395 12.361.0030.2059.0000 TRANSPORTE ESCOLAR SEGURO 22.000,00

01 06   01

DECRETO Nº 3805, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137
SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AMBIEN

1405 15.452.0017.2034.0000 GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO 56.615,59

01 09   01

3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.:    5 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO

700

1398 20.602.0007.1371.0000 FORTALECIMENTO DA AGRICULTURA FAMILIAR 106.673,96
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.:    5 2 706

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Excesso: 2.019.685,00
Fontes de Recurso

 1 553 68.000,00
 1 604 858.000,00
 1 621 1.093.685,00

Superávit Financeiro:

185.289,55
Fontes de Recurso

 2 553 22.000,00
 2 700 56.615,59
 2 706 106.673,96

Anulação:

01   02   01 GABINETE DA PREFEITA

21 04.122.0002.2006.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.

-400,00
1 1

500

01 03 01 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESEN. ECONÔMICO

60

04.121.0028.2013.0000

PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊN

-275,00

  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 1 1 500

01 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

116

04.122.0003.2067.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-11.700,00

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 1 1 500

120

04.122.0003.2067.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-3.840,00

  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 1 1 500

124

04.122.0003.2120.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-1.500,00

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 1 1 500

130

04.122.0003.2120.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-47.500,00

  3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 1 1 500

132

04.122.0003.2120.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-3.300,00

  3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS F.R. 1 1 500

139

04.122.0003.2225.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-500,00

  3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 1 1 500

152

04.122.0003.2457.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-9.000,00

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 1 1 500

01   04   01

DECRETO Nº 3805, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

172 04.125.0003.2055.0000 GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL  -14.500,00

 3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. 1 1 500

01 04 02 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

200

28.846.0003.0019.0000

GESTÃO PÚBLICA RESPONSÁVEL

-18.400,00

 3.3.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. 1 1 500

01 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E L

209

12.122.0005.1175.0000

GESTÃO EDUCACIONAL

-69.580,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 2 1 500

245

12.306.0027.2421.0000

ALIMENTAÇÃO SAÚDAVEL

-29.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 2 1 552

258

12.361.0015.2020.0000

ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QUAL

-26.000,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 2 1 500

265

12.361.0015.2021.0000

ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QUAL

-60.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 2 1 500

302

12.365.0029.1182.0000

EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA

-50.000,00

 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 2 1 500

308

12.365.0029.2063.0000

EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA

-6.000,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 2 1 500

309

12.365.0029.2063.0000

EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA

-26.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 2 1 500

313

12.365.0029.2064.0000

EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA

-185.240,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 2 1 500

315 12.365.0029.2064.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA -1.770,00

 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. 2 1 500

398 27.812.0014.2329.0000 ESPORTE E LAZER - TRANSFORMANDO CRIANÇAS EM CIDA -30.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 1 1 500

01 05 02 FUNDO DE MANUTENÇÃO,DESENV. E VALORIZAÇÃO DA EDUCAÇÃ

415 12.361.0015.2026.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QUAL -126.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 2 1 540

435 12.365.0029.2085.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA -315.000,00
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 2 1 540

441 12.365.0029.2086.0000 EDUCAÇÃO INFANTIL , APRENDENDO ATRAVÉS DAS BRINCA -65.500,00

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 2 1 540

01 06 01 SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AM

492

15.452.0017.1183.0000

GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

-10.000,00

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 1 1 501

427 12.361.0015.2027.0000 ENSINO FUNDAMENTAL - ENSINAR E APRENDER COM QUAL -2.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 2 1 540

01   06   01

DECRETO Nº 3805, DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137
SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AM

495  15.452.0017.2034.0000 GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO  -35.000,00

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 1 1 500

512

15.452.0017.2076.0000 GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

-5.200,00

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 1 1 500

547

15.452.0017.2314.0000 GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

-4.800,00

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 1 1 500

558

15.452.0017.2317.0000 GESTÃO PÚBLICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

-20.000,00

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 1 1 500

567

15.452.0022.1265.0000 TRÂNSITO SEGURO

-10.000,00

  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 1 1 501

587

17.512.0021.1016.0000 GESTÃO DE SANEAMENTO BÁSICO

-10.000,00

  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 1 1 501

588

17.512.0021.1048.0000 GESTÃO DE SANEAMENTO BÁSICO

-10.000,00

  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 1 1 501

01 07 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

645

04.122.0002.1119.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA

-1.000,00

  4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 1 1 500

658

04.122.0002.2155.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA

-2.800,00

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 1 1 500

01 08 01 FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

689

10.122.0009.2025.0000

GESTÃO DO SUS

-3.000,00

 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 3 1 500

691 10.122.0009.2025.0000 GESTÃO DO SUS

-1.420,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. 3 1 500

698 10.122.0009.2316.0000 GESTÃO DO SUS

-600,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 3 1 500

784 10.301.0010.2235.0000 ATENÇÃO BÁSICA

-40.000,00

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 3 1 621

853 10.302.0011.2112.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

-39.850,00

 3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 3 1 600

904 10.302.0011.2234.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

-1.000,00

 3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. 3 1 500

952 10.305.0013.2375.0000 VIGILÂNCIA EM SAÚDE

-1.000,00

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 3 1 500

1376 10.302.0011.2236.0000 MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

-1.000,00

 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. 3 1 500

01 10   01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

1035 08.244.0024.2012.0000 GESTÃO DO SUAS - SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIA

-7.998,00

 3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS F.R. 4 1 660

DECRETO Nº 3805 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.2137

-1.307.673,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

JACIARA, 03 de JULHO de 2023

ANDRÉIA WAGNER
Prefeita Municipal – 2021 a 2024